Kelt õszintén kedvelt hívünk, a tekintetes és nagyságos fõ- és titkos kancellárunk, Werbõczy István keze
által Váradon, Kisboldogasszony ünnepe utáni legközelebbi hétfõn, ugyanazon Szûz szülésének ezeröt-
százharminchatodik, királyságainknak pedig tizedik esztendejében. János király saját kezûleg.

NNrr.. 3344..
I. János király a ráckevei polgárok számára átíratja II. Ulászló király 1498. március 30-án kelt,

Mátyás király 1473. március 3-i diplomáját megerõsítõ oklevelét (1536. október 5.)

Manu propria domini regis

Nos Ioannes Dei gratia rex Hungariae, Dalmatiae, Croatiae etc. marchio Moraviae ac Lusatiae626 et ut-
riusque Silesiae dux etc. memoriae commendamus tenore praesentium significantes, quibus expedit univer-
sis, quod fideles nostri prudentes et circumspecti Ioannes Karatson627 supremus ac Georgius Bogdan628

minor iudices et Petrus Kemeves629 iuratus civis oppidi nostri Raaczkewy630 in ipsorum ac universorum civium
et inhabitatorum eiusdem oppidi nostri personis exhibuerunt nobis et praesentaverunt quasdam litteras
serenissimi principis quondam domini Uladislai regis praedecessoris nostri bonae memoriae in pergameno631
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632 Az 1782. évi másolatban és az egyik 1790. évi másolatban: communitae.
633 Az 1782. évi másolatban: Ráczkeve, az egyik 1790. évi másolatban: Raczkeve, a másik 1790. évi másolatban: Ráczkeve,

Magdicsnál: Rácz Kevi.
634 A 18. századi másolatokban: innovando.

privilegialiter confectas sigilloque suo secreto, quo ut rex Hungariae utebatur impendenti communitas632
continentes in se confirmative similiter litteras privilegiales serenissimi principis olim domini Mathiae regis
piae recordationis super certis libertatibus ipsis civibus dicti oppidi nostri Raaczkewy633 ipsorumque heredi-
bus et posteritatibus universis datis et concessis confectas et emanatas, prout clarius in tenore earundem
litterarum inferius continetur supplicantes nobis humiliter, ut huiusmodi litteras praefati quondam domini
Uladislai regis ratas, gratas et acceptas habendo litterisque nostris similiter privilegialibus de verbo ad ver-
bum inseri et inscribi faciendo easdem eisdem civibus ipsorumque heredibus et posteritatibus universis in-
novantes634 perpetuo valituras confirmare dignaremur, quarum quidem litterarum tenor talis est:

Nos Uladislaus Dei gratia Hungariae et Bohemiae etc. rex memoriae commendamus tenore praesen-
tium significantes, quibus expedit universis, quod pro parte et in personis fidelium nostrorum circumspec-
torum iudicis et iuratorum ceterorumque universorum civium, hospitum et incolarum oppidi nostri Kewy
in insula Chepel habiti exhibitae sunt coram nobis et productae quaedam litterae serenissimi principis
quondam domini Mathiae regis, praedecessoris nostri bonae memoriae in pergameno sub sigillo eiusdem
de et super certis libertatibus et libertatum praerogativis eisdem per ipsum quondam dominum Mathiam
regem gratiose concessis impendenti confectae tenoris infrascripti. Supplicatum itaque exstitit maiestati
nostrae pro parte eorundem civium nostrorum, ut easdem litteras ac omnia et singula in eisdem contenta
ratas, gratas et acceptas habendo litterisque nostris privilegialibus de verbo ad verbum inseri et inscribi
facientes pro eisdem civibus et tota communitate praefati oppidi nostri innovando perpetuo valituras con-
firmare dignaremur, quarum quidem litterarum tenor talis est:

Nos Mathias Dei gratia rex Hungariae Bohemiae etc. memoriae commendamus tenore praesentium
significantes, quibus expedit universis, quod nos tum ad nonnullorum fidelium nostrorum humillimae
supplicationis instantiam per eos pro parte fidelium nostrorum universorum civium hospitumque et inhabi-
tatorum oppidi nostri Kewy in insula Chepel habiti nostrae propterea porrectae maiestati cum etiam, ut
iidem cives et communitas eiusdem oppidi nostri ad fidelitatem nobis exhibendam eo ferventius se renu-
meratos conspexerint incitentur eosdem cives nostros et communitatem eorum in omnibus illis libertatum
praerogativis et consuetudinibus, quibus temporibus videlicet dumque primum dictum oppidum nostrum
populosum factum seu inhabitatoribus decoratum esset, usi fuissent et gavisi tempore nostro tenere volu-
mus et conservare non obstantibus quibuscunque aliis litteris nostris harum et libertatum ipsorum in contra-
rium cuipiam ex ipsis civibus datis vel dandis, quas contra praesentes nullius vigoris esse decernimus, im-
mo conservamus praesentium per vigorem.

Quocirca vobis fidelibus nostris iudici et iuratis ceterisque civibus praefati oppidi nostri Kewy praesenti-
bus et futuris praesentium notitiam habituris harum serie firmiter mandamus ac plenam facultatem damus,
quatenus visis praesentibus a modo in posterum omnes tales cives et hospites in medio vestri pro tem-
pore commorantes, qui pristinas huiusmodi libertates ac consuetudines vestras infringerent seu ipsis contra-
irent cum poenis in talibus infligi solitis arctius punire et adstringere dictasque alias litteras nostras harum
in contrarium datas et dandas ab eisdem auferre valeatis et debeatis auctoritate nostra regia praesentibus
vobis in hac parte attributa mediante praesentes vero, quas sigillo nostro impendenti consignari fecimus
post earum lecturam reddi iubemus praesentanti.

Datum Budae in Die Cinerum anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo tertio regno-
rum nostrorum anno Hungariae etc. sexto decimo Bohemiae vero quarto.

Nos igitur huiusmodi supplicatione pro parte praefatorum civium nostrorum de Kewy maiestati nostrae
modo quo supra porrecta regia benignitate exaudita clementer et admissa praescriptas litteras dicti quon-
dam domini Mathiae regis non abrasas, non cancellatas, nec in aliqua sui parte vitiatas, sed omni prorsus
vitio et suspicione carentes, praesentibusque nostris litteris privilegialibus verbotenus sine diminutione et
augmento aliquali insertas, quoad omnes eorum continentias, clausulas et articulos eatenus, quatenus
eaedem rite et legitime existunt emanatae viribusque earum veritas suffragatur acceptamus, approbamus
et ratificamus easque et omnia in eis contenta pro praefatis civibus et incolis ac tota communitate dicti

99

635 Az 1782. évi másolatban: Karácsony, az 1790. évi másolatokban: Karacson, Magdicsnál: Karácsony.
636 Az 1782. évi másolatban, az egyik 1790. évi másolatban és Magdicsnál: Bogdány.
637 Az 1782. évi másolatban: Kõmíves, az 1790. évi másolatokban és Magdicsnál: Kevmijes.
638 Az 1782. évi másolatban: Ráczkevi, az 1790. évi másolatokban és Magdicsnál: Rácz Kevi.
639 A 18. századi másolatokban: quo ut.
640 Az 1782. évi másolatban: Ráczkeve, az egyik 1790. évi példányban: Ráczkevi, a másik 1790. évi példányban és

Magdicsnál: Rácz Kevi.
641 A 18. századi másolatokban: Verbevecz, Magdicsnál: Verboetz.
642 A ránk maradt másolatok közül két példány hitelesítésére 1790. július 6-án került sor, míg a harmadik változatot az 1782-

ben összeállított elöljárósági iratok gyûjteménye tartalmazza.

oppidi nostri Kewy innovantes perpetuo valituras confirmamus harum nostrarum, quas secreto sigillo nos-
tro, quo ut rex Hungariae utimur impendenti communiri fecimus vigore et testimonio litterarum mediante.

Datum Budae feria sexta proxima ante Dominicam Iudica anno Domini millesimo quadringentesimo
nonagesimo octavo regnorum nostrorum Hungariae etc. anno octavo Bohemiae vero vigesimo octavo.

Nos igitur accepta praemissa supplicatione per annotatos Ioannem Karatson635 ac Georgium Bogdan636

et Petrum Kemeves637 in ipsorum ut praefertur ac aliorum universorum civium et incolarum praenominati
oppidi nostri Raaczkewy638 personis nostrae, prout639 supra porrecta maiestati regia benignitate exaudita
et clementer admissa praescriptas litteras privilegiales dicti quondam domini Uladislai regis non abrasas,
non cancellatas, nec in aliqua sui parte suspectas, sed prorsus omni vitio et suspicione carentes praesen-
tibus litteris nostris privilegialibus de verbo ad verbum sine diminutione et augmento aliquali insertas et
inscriptas, quoad omnes earundem continentias, clausulas et articulos eatenus quatenus eaedem rite et
legitime existunt emanatae viribusque ipsarum veritas suffragatur acceptamus, approbamus et ratificamus
easque ac omnia et singula in eis contenta praenominatis universis civibus et incolis dicti oppidi nostri
Raaczkewy640 ipsorumque heredibus et posteritatibus universis perpetuo valituras confirmamus praesentis
scripti nostri patrocinio mediante. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam praesentes litteras nos-
tras privilegiales secreto nostro sigillo impendenti communitas et roboratas eisdem duximus concedendas.

Datum per manus spectabilis ac magnifici Stephani de Werbewcz641 summi et secretarii cancellarii nos-
tri, fidelis nobis sincere dilecti [�] secundo die festi Beati Francisci confessoris, anno Domini millesimo
quingentesimo tricesimo sexto, regnorum vero nostrorum decimo.